



Žádost:

Žádost ze dne 28. září 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to o informaci ohledně, kolik mužů podalo žádost o zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě:

1. Kolik mužů v působnosti České správy sociálního zabezpečení podalo žádost o zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě?
2. Kolika mužům v působnosti České správy sociálního zabezpečení bylo zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě přiznáno?

Odpověď:

- 1) Kolik mužů v působnosti České správy sociálního zabezpečení podalo žádost o zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě?

Zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě (dále jen „výchovné“) není samostatnou dávkou důchodového pojištění, ale pouze její součástí, kdy je v případě žadatele muže-poživatele starobního důchodu na jeho žádost za splnění zákonných podmínek zvýšena procentní výměra starobního důchodu. ČSSZ eviduje pouze samostatně podané žádosti o výchovné již poživatelů starobního důchodu. K datu 9. 10. 2023 bylo takovýchto žádostí mužů podáno 26 578. Toto číslo nezahrnuje žádosti mužů, kteří žádost o výchovné podali současně s žádostí o starobní důchod, neboť v těchto případech je žádost o výchovné součástí žádosti o starobní důchod, samostatně se tedy neeviduje.

- 2) Kolika mužům v působnosti České správy sociálního zabezpečení bylo zvýšení procentní výměry důchodu za vychované dítě přiznáno?

Výchovné bylo na základě samostatně podané žádosti o výchovné k datu 9. 10. 2023 přiznáno 3 803 mužům. Toto číslo nezahrnuje přiznané výchovné mužům, kteří žádost o výchovné podali současně s žádostí o starobní důchod, neboť v těchto případech je žádost o výchovné součástí žádosti o starobní důchod, samostatně se tedy neeviduje.